
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

10.07.2017                      № 1158-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 10 июля 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

А.Н. Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

И.о. начальника   

Юридического отдела  

 

Т.Ю.Сапегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0445 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003571 от 27.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007971, действующую бессрочно с 10 июля 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Противотуберкулезный диспансер №11», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «ПТД №11», адрес места нахождения юридического лица: 194214, город  

Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 93, лит. Б, в связи с: 

 - изменением места нахождения юридического лица 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7802172864, ОГРН: 1037804037611  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008182/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 06.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008182/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008182/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

194214, г. Санкт- Петербург, проспект Тореза, дом 93, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике, рентгенологии, физиотерапии, урологии, ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: фтизиатрии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

197343, г. Санкт-Петербург, Сердобольская улица, д. 6, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, рентгенологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 



при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: фтизиатрии. 

 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

197343, г. Санкт-Петербург, Сердобольская улица, д. 6, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, медицинской статистике. 

 

194214, г. Санкт- Петербург, проспект Тореза, дом 93, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: контролю качества медицинской помощи. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007122 от 05.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,        

на № ЛО-78-01-007972, действующую бессрочно с 10 июля 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Профи-М», сокращенное наименование:  

ООО «Профи-М», адрес места нахождения юридического лица: 198217, Санкт-Петербург, 

улица Танкиста Хрустицкого, дом 13, квартира 20,  в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7807343224, ОГРН: 1097847131150  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008146/17 от 15.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017 № 984-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 22.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008146/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008146/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 108, кор. 1, лит. А, пом. 51Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 53, лит. А, пом. 67Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 



 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 114, корп. 1, лит. А,  

часть помещения 21Н, пом. 12-20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-003276 от 25.01.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007973, действующую бессрочно с 10 июля 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Стоматологический Центр г. Пушкина», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматологический Центр г. Пушкина», адрес места 

нахождения юридического лица: 191167, Санкт-Петербург, ул. Александра Невского,              

дом 6, лит. А, помещение 1Н, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности                       

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                     

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ИНН: 7842466638, ОГРН: 1117847634805.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008170/17 от 23.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п,  

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 26.06.2017,  

акт проверки №ЛО-78-01-008170/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 06.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008170/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Глинки, д. 16/8, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; физиотерапии;           

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                        

в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения                                        

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павильон Урицкого, д. 14, литера А,                    

ч. пом. 5Н, пом. №№2,3,4,11. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 



помощи по: контролю качества медицинской помощи; общественному здоровью 

и организации здравоохранения; стоматологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007781 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007974, действующую бессрочно с 10 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Белая Медведица», сокращенное наименование:  

ООО «Белая Медведица», адрес места нахождения юридического лица: 194355,  

Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 23, корпус 2, лит. А, пом. 67Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7801251224, ОГРН - 1037800123822 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008116/17 от 07.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008116/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008116/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 23, корпус 2, лит. А, пом. 67Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007655 от 13.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-007975, действующую бессрочно с 10 июля 2017 года, Обществу                                   

с ограниченной ответственностью «АЙ-КЛИНИК ПЕТРОГРАДСКАЯ», сокращенное 

наименование: ООО «АЙ-КЛИНИК ПЕТРОГРАДСКАЯ», адрес места нахождения 

юридического лица: 197110, город Санкт-Петербург, улица Большая Разночинная, дом 19, 

литера А, помещение 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813263217, ОГРН: 1167847409487  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008090/17 от 01.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2017 № 924-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2017 по 19.06.2017. Проверка проведена 05.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008090/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2017 № 943-п, срок 

проведения проверки с 09.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008090/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  



г. Санкт-Петербург, Большая Разночинная улица, д. 19, лит. А, пом. 4Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006757 от 04.05.2016, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007976, действующую бессрочно с 10 июля 

2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

«БАЛТИЙСКИЙ», сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр 

«БАЛТИЙСКИЙ», адрес места нахождения юридического лица: 198095,  

г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, дом 8а,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1127847452600,    ИНН - 7839467293  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008103/17 от 05.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 14.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008103/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 07.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008103/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 8а, лит. В, пом. 8Н, пом. 2, пом. 3, 

пом. 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  



и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 
198095, г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 8а, лит. В, пом. 8Н, 9Н, 10Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 8а, лит. В, пом. 8Н, пом. 2, пом. 3, 

пом. 4 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе связи заболевания с профессией. 

 


